da saúde e prevenção das doenças.............-............................................................  
PROPONHO:.................................................................................................................... 
• A atribuição de apoio em espécie no valor total de 332.95€ (trezentos e trinta 
e dois euros e noventa e cinco cêntimos euros), através da aquisição de 10 Taças 
e 12 Medalhas com gravação;....... .............................................................................  

(Proposta subscrita pela Senhora Vereadora Marina Birrento)..............................

[...]

A Câmara Municipal, no âmbito das suas atribuições, designadamente nos 
termos das alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n.° 75/2013, de 12 de 
setembro, na sua versão atual, delibere aprovar a atribuição de um apoio 
financeiro à Comissão de Festas de Canha no montante de 2.800,00€ (dois mil 
e oitocentos euros), transferindo a verba financeira para a conta titulada pela 
entidade, para comparticipar as despesas com a realização do espetáculo 
musical e revisteiro “A CONTA QUE DEUS FEZ”, no dia 23 de março de 2025, 
pelas 15h30...................-...............................................................................................

[...]

termos das alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n.° 75/2013, de 12 de 
setembro, na sua versão atual, delibere aprovar a atribuição de um apoio 
financeiro à CIRCULODEMAJALIS - Associação para a Cidadania pela Arte, 
Tradição e Conhecimento no montante de 1.200,00€ (mil e duzentos euros), 
transferindo a verba financeira para a conta titulada pela entidade, para 
comparticipar as despesas com as iniciativas integradas no “DIA DA ÁRVORE”, 
no dia 21 de março de 2025. .......... ...........................................................................

[...]

333 e sede na Rua dos Mártires do Tarrafal, União de Freguesias de Montijo e 
Afonsoeiro pretende realizar este espetáculo para a participação das escolas do 
agrupamento;.......... ........ ----....................
6. Os custos da utilização e cedência deste espaço totalizam o valor de €975,72 
(novecentos e setenta e cinco euros e setenta e dois cêntimos) acrescido de IVA 
à taxa legal em vigor, calculado com base nos valores constantes no 
Regulamento de Tarifas do Município do Montijo em vigor, para o dia acima 
mencionado. ---..............................................................................................................

[...]

publicado no Diário da República, 2.® série n.° 56 de 19 de março de 2024; ---- 
5. É de elementar importância o apoio e a colaboração com a instituição escolar 
enquanto agente e parceira no processo de desenvolvimento local;...................
6. Os custos da utilização e cedência deste espaço totalizam o valor de 
€1.362,06 (mil trezentos e sessenta e dois euros e seis cêntimos) acrescido de 
IVA à taxa legal em vigor, calculado com base nos valores constantes no 
Regulamento de Tarifas do Município do Montijo em vigor, para o dia acima 
mencionado......................................... ..............

[...]

de Montijo e Afonsoeiro pretende realizar esta gala com um espetáculo da 
Orquestra de Sopros e Percussão do CRAM; .............................................................
6. Os custos da utilização e cedência deste espaço totalizam o valor de 
€1.849,96 (mil oitocentos e quarenta e nove euros e noventa e seis cêntimos) 
acrescido de IVA à taxa legal em vigor, calculado com base nos valores 
constantes no Regulamento de Tarifas do Município do Montijo em vigor, para 
o dia acima mencionado,.............................................................................................

[...]

-.......................................................
Por deliberação da Câmara Municipal na sua reunião de 20 de março de 2024, 
foi adjudicada à empresa RKESA, LDA., a empreitada de “Recuperação da 
Chaminé da Mundet”, processo F-34/2023, sob a proposta n.° 988/2024, pelo 
valor de 178.299,49€ (cento e setenta e oito mil, duzentos e noventa e nove 
euros e quarenta e nove cêntimos) a que acresce o IVA à taxa legal em vigor e 
por um prazo inicial de 180 dias;...............................................................................
A adjudicação foi efetuada no âmbito do Código dos Contratos Públicos, na sua

[...]

...........................
PROPÕE-SE que o Executivo Municipal delibere: ...............-....................................
1. Aprovação dos trabalhos complementares conforme orçamento que se anexa 
e autorização da elaboração do respetivo contrato adicional, no valor 
16.549,37€, (dezasseis mil quinhentos e quarenta e nove euros e trinta e sete 
cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ................................................  
2. Aprovação da minuta de contrato referente ao contrato adicional para os 
trabalhos complementares........... .....................................----..................................